
Città di Latisana - Determinazione n. 939 del 02/09/2021 

 

Città di Latisana 
Provincia di Udine 

 

LAVORI PUBBLICI 

 
 

Determinazione nr. 939 del 02/09/2021 
 
 

 
OGGETTO: OP 339 CUP F92G19000220002 – CIG 87816964CA FESR 2014-2020 FVG LINEA 

DI INTERVENTO 3.1.A.1 - RIDUZIONE DI CONSUMI DI ENERGIA PRIMARIA 
NEGLI EDIFICI SCOLASTICI AGGIUDICAZIONE ED IMPEGNO DI SPESA A 
FAVORE DEL RTP IPT PROJECT SRL DI PADOVA (CAPOGRUPPO)/ARCH. 
MASSIMO CAVAZZANA DI CONSELVE (PD) (MANDANTE) DEL SERVIZIO DI 
PROGETTAZIONE DEFINITIVO-ESECUTIVA, DIREZIONE LAVORI, TENUTA 
DELLA CONTABILITÀ DEI LAVORI E REDAZIONE DEL CERTIFICATO DI 
REGOLARE ESECUZIONE DEI “LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO 
DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO ‘C. PELOSO GASPARI’” 

 
ISTRUTTORE: Elena Vida 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 
 
Premesso che il Comune di Latisana, attraverso il decreto n. 4680/TERINF del 16.10.2019 del Vice-Direttore 
Centrale Infrastrutture e Territorio, beneficia di un contributo regionale dell’importo di € 620.498,00 sul totale 
delle spese ammesse di € 900.000,00 per l’efficientamento energetico della scuola secondaria di primo grado 
“C. Peloso Gaspari’, nell’ambito del Programma Operativo Regionale FESR 2014-2020 “Investimenti a favore 
della crescita e dell’occupazione” della Regione autonoma Friuli Venezia Giulia; 
 
Richiamati i contenuti della determina a contrarre n. 538 del 08.06.2021, come successivamente modificata con 
la determinazione n. 576 del 16.06.2021, per mezzo della quale: 
- è stata indetta la procedura di gara telematica, con l’utilizzo della piattaforma regionale eAppaltiFVG, per 
l’affidamento del servizio di progettazione definitivo-esecutiva, direzione lavori, tenuta della contabilità dei lavori 
e redazione del certificato di regolare esecuzione dei “Lavori di efficientamento energetico della scuola 
secondaria di primo grado ‘C. Peloso Gaspari’”, per l’importo a base di gara di € 76.959,91, al netto degli oneri 
previdenziali e fiscali, mediante procedura negoziata senza bando, ai sensi dell’art. 1 co. 2 lett. b) della Legge 
11 settembre 2020 n. 120, con applicazione del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata 
sulla base del miglior rapporto qualità prezzo; 
- è stata impegnata la somma posta a base d’asta per l’affidamento del servizio, pari a complessivi € 97.646,73 
(€ 76.959,91 + € 3.078,40 Inarcassa + € 17.608,43 IVA 22%), con imputazione contabile della spesa al Capitolo 
3200/3 Miss.4 Prog.2 – PDCF 2.2.1.9.3 del Bilancio 2021/2023; 
 
Precisato che la procedura di affidamento del servizio ha avuto avvio con la pubblicazione della manifestazione 
di interesse rivolta agli operatori economici, ovvero prima dell’entrata in vigore del D.L. 77/2021 e, per coerenza, 
il procedimento di affidamento dei servizi tecnici segue la normativa previgente; 
 



Città di Latisana - Determinazione n. 939 del 02/09/2021 

Dato atto che: 
- con la determinazione n. 689 del 09.07.2021, come successivamente rettificata dal provvedimento n. 702 del 
12.07.2021, sono stati ammessi tutti gli operatori economici concorrenti alle successive operazioni di gara e, 
contestualmente, sono stati approvati i verbali del seggio di gara n. 1 di data 01.07.2021e n. 2 di data 
08.07.2021; 
- con la determinazione n. 757 del 27.07.2021 è stata nominata la commissione giudicatrice per l’esame della 
documentazione tecnica ed economica ed è stata impegnata la somma di € 400,00 a favore del Presidente di 
commissione P.I. Stefano Zampar sul Capitolo 296 Miss.1 Prog.6 – PDCF 1.3.2.11.999 del Bilancio 2021/2023; 
- con la determinazione n. 828 del 10.08.2021 sono stati approvati i verbali della commissione giudicatrice n. 3 
del 29.07.2021 e n. 4 del 05.08.2021 ed è stato proposto quale aggiudicatario del servizio il costituendo RTP 
IPT PROJECT SRL con sede a Padova, in Via Uruguay, 20 (capogruppo) P.IVA 05152010285 / Arch. Massimo 
Cavazzana con studio a Tribano (PD) in Via T. Vecellio, 19 P.IVA 02493110288 (mandante), col ribasso 
economico del 38,650% sull’importo a base d’asta, pari all’importo netto contrattuale di € 47.214,90 oneri fiscali 
e previdenziali esclusi; 
 
Ricordato che, ai sensi dell'art. 32 co. 7 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., l’aggiudicazione diventa efficace dopo 
l'espletamento della verifica dei requisiti; 
 
Dato atto che ai fini dell’affidamento: 
- nell’ambito della procedura telematica è stato acquisito dalla ditta in parola il Documento di Gara Unico 
Europeo (DGUE) e le dichiarazioni complementari allo stesso (DUGE), conformemente compilati ai sensi degli 
articoli 46 e 47 del decreto del Presidente della Repubblica n. 445/2000 e s.m.i., in ordine all’assenza dei motivi 
di esclusione di cui all’articolo 80 del decreto legislativo n. 50/2016 e s.m.i., nonché le autocertificazioni dei 
requisiti speciali di all’art. 83 del D.lgs. 50/2016 previsti nella lettera di invito; 
- sono state esperite le verifiche sui requisiti dichiarati tramite il sistema AVCPass, la verifica di regolarità 
contributiva presso la cassa di appartenenza, l’acquisizione presso l’Agenzia delle Entrate dei carichi pendenti 
tributari, l’acquisizione del DURC attestante la regolarità contributiva INAIL_27331203; 
- è stata acquisita la certificazione attestante il possesso in capo al suddetto RTP dei requisiti di idoneità 
professionale e di capacità tecnico professionale di cui all’art. 83 del D.lgs. 50/2016 richiesti per la 
partecipazione alla gara, 
- in esito ai controlli effettuati non emergono cause di esclusione in capo all’affidatario; 
 
Ritenuto, per quanto sopra: 
- di dichiarare efficace l’aggiudicazione del servizio di progettazione definitivo-esecutiva, direzione lavori, tenuta 
della contabilità dei lavori e redazione del certificato di regolare esecuzione dei “Lavori di efficientamento 
energetico della scuola secondaria di primo grado ‘C. Peloso Gaspari’” a favore del RTP costituendo IPT 
PROJECT SRL con sede a Padova, in Via Uruguay, 20 (capogruppo) P.IVA 05152010285 / Arch. Massimo 
Cavazzana con studio a Tribano (PD) in Via T. Vecellio, 19 P.IVA 02493110288 (mandante) alle condizioni degli 
atti di gara e al prezzo risultante dall’offerta economica; 
- di impegnare la spesa di € 59.906,27 (€ 47.214,90 + € 1.888,60 Inarcassa + € 10.802,77 IVA 22%) a favore 
dell’aggiudicatario all’interno del quadro economico di spesa dell’opera 339 con imputazione contabile della 
spesa al Capitolo 3200/3 Miss.4 Prog.2 – PDCF 2.2.1.9.3 del Bilancio 2021/2023 – imp. 1344/2021; 
 
Atteso che il servizio potrà essere consegnato nelle more della stipula del contratto, come stabilito nella lettera 
di invito e in vigenza dell’art. 8 co. 1 lett. a) della L.120/2020; 
 
Precisato che il contratto, ai sensi art. 32, comma 14 del D.Lgs. 50/2016, sarà stipulato sotto forma di scrittura 
privata sulla base dello schema di disciplinare di incarico approvato al punto 8 della determinazione n. 538 del 
08.06.2021; 
 
Rilevato che, per effetto dell’art. 32 co.10 lett. b) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., il presente affidamento non è 
soggetto a stand still, dato che l’importo a base d’asta del servizio ricade nella fattispecie di cui all’art. 36 co. 2 
lett.b) del medesimo D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
 
Considerato che con la determinazione n. 757 del 27.07.2021 è stata impegnata la spesa dell’importo di € 
400,00 per il funzionamento della commissione giudicatrice al Capitolo 296 Miss.1 Prog.6 – PDCF 1.3.2.11.999 
del Bilancio 2021/2023; 



Città di Latisana - Determinazione n. 939 del 02/09/2021 

 
Visto l’art. 77 co. 10 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. secondo il quale le spese relative alla commissione vanno 
inserite nel quadro economico dell'intervento tra le somme a disposizione della stazione appaltante; 
 
Ritenuto, pertanto: 
- di impegnare la somma di € 400,00 a favore del Presidente di commissione P.I. Stefano Zampar tra le somme 
a disposizione del quadro economico dell’opera 339 con imputazione contabile della spesa al Capitolo 3200/3 
Miss.4 Prog.2 – PDCF 2.2.1.9.3 del Bilancio 2021/2023 – imp. 1343/2021; 
- di ridurre contestualmente per l’intero importo pari ad € 400,00 l’impegno n. 1626/2021 contratto al Capitolo 
296 Miss.1 Prog.6 – PDCF 1.3.2.11.999 del Bilancio 2021/2023, reintegrando la somma nella disponibilità del 
Cap. 296/0; 
 
Evidenziato che nella deliberazione di Giunta Comunale n. 86 del 07.05.2019 di riapprovazione dello studio di 
fattibilità tecnico economica dell’opera sono stati quantificati per l’importo di € 6.135,75 gli incentivi per le 
funzioni tecniche di cui all’art. 113 co. 2 del D.lgs. 50/2016, in ragione del fatto che per l’esecuzione dell’opera 
sono previsti diversi procedimenti di una certa complessità ed articolazione; 
 
Ritenuto di impegnare, ai sensi dell’art. 113 co. 5-bis del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., la spesa di € 6.135,75 tra le 
somme a disposizione del quadro economico dell’opera 339 con imputazione contabile della spesa al Capitolo 
3200/3 Miss.4 Prog.2 – PDCF 2.2.1.9.3 del Bilancio 2021/2023 – imp. 1343/2021 a titolo di incentivo; 
 
Tenuto conto che, con la sottoscrizione del presente atto, si attesta la regolarità e la correttezza dell'azione 
amministrativa e, pertanto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica dello stesso, ai sensi di 
quanto previsto dall'art.147-bis del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
Atteso che la presente determinazione è trasmessa al responsabile del servizio finanziario al fine di effettuare il 
controllo di regolarità contabile, ai sensi del richiamato art. 147- bis, attraverso il rilascio del parere di regolarità 
contabile e del visto attestante la copertura finanziaria; il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 183, comma 
7 del decreto legislativo n. 267/2000 citato è esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria; 
 
Preso atto che sono stati assolti gli adempimenti richiesti dalla Legge 190/2012 ed è stata accertata l’assenza di 
conflitti di interessi in capo al sottoscritto nell'adozione degli atti endoprocedimentali e nell'adozione del presente 
provvedimento e ai soggetti coinvolti nel presente procedimento di gara, in conformità a quanto prevedono l'art. 
6 bis della legge 241/1990 e s.m.i. e l’art. 42 del D.Lgs. 50/2016, nonché il Codice di Comportamento dei 
Dipendenti del Comune di Latisana, approvato con deliberazione giuntale n.7 del 28.01.2014; 
 
Richiamato il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, decreti attuativi e linee guida ANAC; 
 
Richiamato il DPR 207/2010 Regolamento del “Codice dei Contratti pubblici” relativo a lavori, servizi e forniture 
per quanto applicabile; 
 
Dato atto che il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. n. 31 del D.lgs. 50/2016, è il Responsabile 
dell’Area Urbanistica e Opere Pubbliche, dott. pian. Luca Marcatti; 
 
Visti: 
- gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 267/2000 e l’art. 4, 2° c. del D. Lgs. 165/01 e successive modifiche ed 

integrazioni, che disciplinano gli adempimenti di competenza dei responsabili di Settore o Servizio; 
- l’art. 48 dello Statuto Comunale avente ad oggetto le attribuzioni dei Responsabili di Settore o di Servizio con 

rilievo esterno; 
- il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 22.03.2018; 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 30.04.2021 di approvazione del Bilancio di Previsione 

finanziario 2021-2023; 
- la deliberazione del Consiglio comunale n. 26 del 30.04.2021 di approvazione del DUP 2021-2023; 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 101 del 02.08.2021 avente ad oggetto “Approvazione del piano 

della performance e piano esecutivo di gestione relativo al triennio 2021 -2023”; 
- il decreto sindacale n. 17 del 31.08.2020 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa; 



Città di Latisana - Determinazione n. 939 del 02/09/2021 

 
Tutto ciò premesso, ritenuto e considerato, 
 
 

DETERMINA 
 
 
1. Di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
2. Di aggiudicare il servizio di progettazione definitivo-esecutiva, direzione lavori, tenuta della contabilità dei 
lavori e redazione del certificato di regolare esecuzione dei “Lavori di efficientamento energetico della scuola 
secondaria di primo grado ‘C. Peloso Gaspari’” a favore del RTP costituendo IPT PROJECT SRL con sede a 
Padova, in Via Uruguay, 20 (capogruppo) P.IVA 05152010285 / Arch. Massimo Cavazzana con studio a Tribano 
(PD) in Via T. Vecellio, 19 P.IVA 02493110288 (mandante) per l’importo netto contrattuale di € 47.214,90 oneri 
fiscali e previdenziali esclusi; 
 
3. Di dichiarare efficace l’aggiudicazione di cui al punto precedente ai sensi dell’art. 32 co. 7 del D.Lgs. 50/2016 
e s.m.i., a seguito dell’esito positivo delle verifiche sulle dichiarazioni dell’operatore economico aggiudicatario; 
 
4. Di impegnare la spesa di € 59.906,27 (€ 47.214,90 + € 1.888,60 Inarcassa + € 10.802,77 IVA 22%) a favore 
del RTP aggiudicatario all’interno del quadro economico di spesa dell’opera 339 con imputazione contabile della 
spesa al relativo Capitolo 3200/3 Miss.4 Prog.2 – PDCF 2.2.1.9.3 del Bilancio 2021/2023 (OG n. 4/2021 – 
impegno n. 1344/2021)  
 
5. Di considerare il residuo dell’impegno n. 1344/2021 (OG n. 4/2021), iscritto al Capitolo 3200/3 Miss.4 Prog.2 – 
PDCF 2.2.1.9.3 per € 37.740,47 tra le somme a disposizione del quadro economico dell’opera, derivanti dal 
ribasso d’asta; 
 
6. Di precisare che: 
- il servizio potrà essere consegnato nelle more della stipula del contratto, come stabilito nella lettera di invito e 
in vigenza dell’art. 8 co. 1 lett. a) della L.120/2020; 
- il presente affidamento non è soggetto a stand still; 
- il contratto sarà stipulato sotto forma di scrittura privata sulla base dello schema di disciplinare di incarico 
approvato al punto 8 della determinazione n. 538 del 08.06.2021; 
- al fine di poter assolvere agli obblighi sulla tracciabilità dei movimenti finanziari previsti dall’art. 3 della legge n. 
136/2010 relativi ai pagamenti corrispondenti alle varie fasi di esecuzione del presente incarico, che il Codice 
Identificativo Gara (CIG), da indicare nei documenti fiscali e contabili relativi alle liquidazioni di competenze, è il 
seguente 87816964CA, mentre il CUP che traccia l’investimento è F92G19000220002; 
 
7. Di impegnare, per la corretta imputazione contabile della spesa, la somma di € 400,00 a favore del Presidente 
di commissione P.I. Stefano Zampar tra le somme a disposizione del quadro economico dell’opera 339 al 
relativo Capitolo 3200/3 Miss.4 Prog.2 – PDCF 2.2.1.9.3 del Bilancio 2021/2023 (OG n. 4/2021 – imp. n. 
1343/2021); 
 
8. Di ridurre contestualmente per l’intero importo pari ad € 400,00 l’impegno n. 1626/2021 contratto al Capitolo 
296 Miss.1 Prog.6 – PDCF 1.3.2.11.999 del Bilancio 2021/2023 con la precedente determinazione n. 757 del 
27.07.2021, reintegrando la somma nella disponibilità del Cap. 296/0; 
 
9. Di impegnare, ai sensi dell’art. 113 co. 5-bis del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., la spesa di € 6.135,75 tra le somme 
a disposizione del quadro economico dell’opera 339 con imputazione contabile della spesa al relativo Capitolo 
3200/3 Miss.4 Prog.2 – PDCF 2.2.1.9.3 del Bilancio 2021/2023 (OG n. 4/2021 – imp. n. 1343/2021), a titolo di 
incentivo; 
 
10. Dato atto che con il successivo provvedimento di approvazione del progetto, sulla base del cronoprogramma 
degli interventi, si provvederà alla reimputazione degli accertamenti e degli impegni agli esercizi in cui gli stessi 
saranno esigibili, dandone tempestiva comunicazione all’Ente erogante; 
 



Città di Latisana - Determinazione n. 939 del 02/09/2021 

11. Di approvare il quadro economico dell’opera 339, come rideterminato: 
cod Descrizione Precedente Nuovo
A LAVORI
A1 Lavori a base d’asta € 601.303,94 € 601.303,94
A2 Oneri per la sicurezza € 12.271,51 € 12.271,51

TOTALE A € 613.575,45 € 613.575,45
B SOMME A DISPOSIZIONE 
B2 Rilievi, accertamenti e indagini - da impegnare € 2.500,00 € 2.500,00
B4 Imprevisti e accantonamenti - da impegnare € 547,21 € 40.887,68
B7.1 1% di A, art. 113 del  DLgs 50/2016 € 6.135,75 € 6.135,75
B7.2 Spese tecniche per progettazione e DL + Inarcassa € 80.038,31 € 49.103,50
B7.3 Spese tecniche per CSP e CSE + Inarcassa - da impegnare € 33.773,16 € 33.773,16
B9 Spese per commissioni giudicatrici € 3.000,00 € 400,00
B10.1 Spese per ANAC per gara servizi tecnici € 30,00 € 30,00
B10.2 Spese per ANAC per gara lavori - da impegnare € 375,00 € 375,00
B12 IVA 22% 
B12.1 IVA 22% sui lavori voce A - da impegnare € 134.986,60 € 134.986,60
B12.2 IVA 22% spese tecniche B7.2 € 17.608,43 € 10.802,77
B12.3 IVA 22% spese tecniche B7.3 - da impegnare € 7.430,09 € 7.430,09

TOTALE B € 286.424,55 € 286.424,55

SOMMANO € 900.000,00 € 900.000,00  
 
12. Di dare atto che il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. n. 31 del D.lgs. 50/2016, è il 
Responsabile dell’Area Urbanistica e Opere Pubbliche, dott. pian. Luca Marcatti; 
 
13. Di dare atto che, ai sensi del D.P.R. n. 62/2013 “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici” non 
sussistono potenziali situazioni di conflitto d’interessi (attuale, potenziale o apparente) con la ditta aggiudicataria; 
 
14. Di dare atto che il parere di regolarità tecnica attestante la correttezza e la regolarità dell'azione 
amministrativa viene espresso con la sottoscrizione dell'atto; 
 
15. Di precisare che all’esecuzione della presente determinazione dovranno provvedere il Servizio Lavori 
Pubblici e il Settore Economico-Finanziario; 
 
16. Di dare atto, infine, che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Settore Economico-
finanziario; 
 
17. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento in attuazione delle disposizioni normative vigenti. 
 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL’AREA 
 F.to Luca Marcatti 
 
Li,  02 settembre 2021 



 

Città di Latisana - Determinazione n. 939 del 02/09/2021 

 

 

Città di Latisana 
 Provincia di Udine 

 

 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

939 02/09/2021 LAVORI PUBBLICI 03/09/2021 

 
 

OGGETTO: OP 339 CUP F92G19000220002 – CIG 87816964CA FESR 
2014-2020 FVG LINEA DI INTERVENTO 3.1.A.1 - RIDUZIONE DI 
CONSUMI DI ENERGIA PRIMARIA NEGLI EDIFICI SCOLASTICI 
AGGIUDICAZIONE ED IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DEL RTP IPT 
PROJECT SRL DI PADOVA (CAPOGRUPPO)/ARCH. MASSIMO 
CAVAZZANA DI CONSELVE (PD) (MANDANTE) DEL SERVIZIO DI 
PROGETTAZIONE DEFINITIVO-ESECUTIVA, DIREZIONE LAVORI, 
TENUTA DELLA CONTABILITÀ DEI LAVORI E REDAZIONE DEL 
CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE DEI “LAVORI DI 
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA SCUOLA SECONDARIA 
DI PRIMO GRADO ‘C. PELOSO GASPARI’”  
 

 
 
  
Ai sensi dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs. 267/2000, si appone il visto di regolarità 
contabile e l’attestazione della copertura finanziaria. 

 IL  RESPONSABILE  
DELL’UFFICIO RAGIONERIA 

 (F.to Annalisa Grande ) 
 

 
 

Impegna la spesa complessiva di euro 104.182,48 sui capitoli di seguito elencati: 
 

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione 
capitolo 

Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto Num. 
Impegno 

2021 2021   3200/3 4-2 EFFICIENTAME
NTO 
ENERGETICO 
DELLA 
SCUOLA 
SECONDARIA 
DI PRIMO 
GRADO - POR 
FESR 2014-2020 
- E CAP. 1010 

2 2 1 9 3 59.906,27 IPT PROJECT SRL  cod.fisc. / 
p.i. IT  05152010285 

1856 

2021 2021   3200/3 4-2 EFFICIENTAME
NTO 

2 2 1 9 3 400,00  cod.fisc. / p.i.  1857 



 

Città di Latisana - Determinazione n. 939 del 02/09/2021 

ENERGETICO 
DELLA 
SCUOLA 
SECONDARIA 
DI PRIMO 
GRADO - POR 
FESR 2014-2020 
- E CAP. 1010 

2021 2021   3200/3 4-2 EFFICIENTAME
NTO 
ENERGETICO 
DELLA 
SCUOLA 
SECONDARIA 
DI PRIMO 
GRADO - POR 
FESR 2014-2020 
- E CAP. 1010 

2 2 1 9 3 37.740,46  cod.fisc. / p.i.  1858 

2021 2021   3200/3 4-2 EFFICIENTAME
NTO 
ENERGETICO 
DELLA 
SCUOLA 
SECONDARIA 
DI PRIMO 
GRADO - POR 
FESR 2014-2020 
- E CAP. 1010 

2 2 1 9 3 6.135,75  cod.fisc. / p.i.  1859 

 
 Varia la spesa complessiva di euro -104.582,48 sui capitoli di seguito elencati: 
 

Eser. EPF CIG Cap./ 
Art. 

MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo 
(eu) 

Soggetto N. Var. 
Impegno 

Rifer
. 

2021 2021   3200/3 4-2 EFFICIENTAMENTO 
ENERGETICO DELLA 
SCUOLA 
SECONDARIA DI 
PRIMO GRADO - POR 
FESR 2014-2020 - E 
CAP. 1010 

2 2 1 9 3 -6.535,75  cod.fisc. / 
p.i.  

376 1343 

2021 2021   3200/3 4-2 EFFICIENTAMENTO 
ENERGETICO DELLA 
SCUOLA 
SECONDARIA DI 
PRIMO GRADO - POR 
FESR 2014-2020 - E 
CAP. 1010 

2 2 1 9 3 -
97.646,7
3 

 cod.fisc. / 
p.i.  

377 1344 

2021 2021   296/0 1-6 PRESTAZIONI 
PROFESSIONALI PER 
STUDI, 
PROGETTAZIONI, 
DIREZIONE LAVORI, 
COLLAUDI - AREA 
OOPP 

1 3 2 11 999 -400,00  cod.fisc. / 
p.i.  

378 1626 

 
    di contabilizzare le seguenti variazioni di obbligazioni giuridiche di spesa:  

Eser. CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Soggetto Cap./Art. 
FPV 

Opera Sub 
Opera 

Num. 
O.G. 

2021   3200/3 4-2 EFFICIENTAMEN
TO ENERGETICO 
DELLA SCUOLA 
SECONDARIA DI 
PRIMO GRADO - 
POR FESR 2014-
2020 - E CAP. 1010 

2 2 1 9 3  cod.fisc. / p.i.  3200/101     4 

 
  
 
  Cronoprogramma:  

Eser. 
Capi. 

Cap./Art. Piano dei Conti 
Finanziario 

Anno Importo Importo 
var. 

Data 
Esigibilità 

Data 
Scadenza 

Note Num. 
Impegno 

Num. 
O.G. 

2021 3200/3 2 2 1 9 3 2021 30,00 ,00 31/12/2021       4 
2021 3200/3 2 2 1 9 3 2021 97.646,73 -97.646,73 31/12/2021       4 
2021 3200/3 2 2 1 9 3 2021 522.821,27 -6.535,75 31/12/2021       4 
2021 3200/3 2 2 1 9 3 2021 ,00 6.135,75 31/12/2021       4 



 

Città di Latisana - Determinazione n. 939 del 02/09/2021 

2021 3200/3 2 2 1 9 3 2021 ,00 37.740,46 31/12/2021   SOMME A DISPOSIZIONE 
DERIVANTI DA RIBASSO 
D'ASTA 

  4 

2021 3200/3 2 2 1 9 3 2021 ,00 400,00 31/12/2021   COMPENSO PRESIDENTE 
COMMISSIONE GARA 

  4 

2021 3200/3 2 2 1 9 3 2021 ,00 59.906,27 31/12/2021       4 
 
  Li, 02 settembre 2021 
 
Riferimento pratica finanziaria : 2021/1686 
IMPEGNO/I N°  
1856/2021 
1857/2021 
1858/2021 
1859/2021 
 
 
 



 

Città di Latisana - Determinazione n. 939 del 02/09/2021 

 

Città di Latisana 
 Provincia di Udine 

 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

939 02/09/2021 LAVORI PUBBLICI 03/09/2021 

 
 

OGGETTO: OP 339 CUP F92G19000220002 – CIG 87816964CA FESR 2014-2020 FVG 
LINEA DI INTERVENTO 3.1.A.1 - RIDUZIONE DI CONSUMI DI ENERGIA PRIMARIA 
NEGLI EDIFICI SCOLASTICI AGGIUDICAZIONE ED IMPEGNO DI SPESA A FAVORE 
DEL RTP IPT PROJECT SRL DI PADOVA (CAPOGRUPPO)/ARCH. MASSIMO 
CAVAZZANA DI CONSELVE (PD) (MANDANTE) DEL SERVIZIO DI PROGETTAZIONE 
DEFINITIVO-ESECUTIVA, DIREZIONE LAVORI, TENUTA DELLA CONTABILITÀ DEI 
LAVORI E REDAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE DEI “LAVORI 
DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO 
GRADO ‘C. PELOSO GASPARI’”  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene 
pubblicata all’Albo Pretorio on line il 06/09/2021 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni 
consecutivi, fino al 21/09/2021. 
 
Addì 06/09/2021 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to Federica Girardello 
 
 
 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


	Determinazione nr. 939 del 02/09/2021
	IL RESPONSABILE DELL’AREA
	DETERMINA
	OGGETTO: OP 339 CUP F92G19000220002 – CIG 87816964CA FESR 2014-2020 FVG LINEA DI INTERVENTO 3.1.A.1 - RIDUZIONE DI CONSUMI DI ENERGIA PRIMARIA NEGLI EDIFICI SCOLASTICI AGGIUDICAZIONE ED IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DEL RTP IPT PROJECT SRL DI PADOVA (CAPO...
	OGGETTO: OP 339 CUP F92G19000220002 – CIG 87816964CA FESR 2014-2020 FVG LINEA DI INTERVENTO 3.1.A.1 - RIDUZIONE DI CONSUMI DI ENERGIA PRIMARIA NEGLI EDIFICI SCOLASTICI AGGIUDICAZIONE ED IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DEL RTP IPT PROJECT SRL DI PADOVA (CAPO...

